ANEXO II

TERMO DE ADESÃO E CONTRATAÇÃO PARA APLICAÇÃO DE PROVAS EM CONCURSO
PÚBLICO DO IFMG

Pelo presente Termo de Adesão, o abaixo qualificado, selecionado para a prestação de serviços autônomos no
âmbito das atividades de aplicação provas do Concurso Público Edital 80/2022, vincula-se às regras e
condições estabelecidas no Edital nº 15/2023 processos seletivo simplificado para seleção pública de
colaboradores para aplicação de provas de concurso público do IFMG.
O CONTRATADO selecionado assina o Termo de Adesão, ao qual exara seu ciente às regras constantes do
edital de seleção e no respectivo instrumento contratual, sujeitando-se às obrigações nele constantes e lhe
sendo assegurado os direitos estabelecidos.

Nome completo*:

CPF*:

RG: PIS/PASEP*:

Endereço:

Telefone com DDD*:

E-mail*:

Função para a qual foi selecionado (a):

DADOS BANCÁRIOS*

Banco:

Agência: Conta: Espécie:

* PREENCHIMENTO OBRIGATÓRIO

Considerando a individualização das atividades e suas respectivas subjetividades, a remuneração devida ao
CONTRATADO será fixada de acordo com a Portaria 966 de 06 de outubro de 2020, que rege o edital de
seleção a que se vincula o presente instrumento.
A atividade realizada pelo CONTRATADO será atestada pelo Presidente da comissão Organizadora Local
do Concurso Público.
Dos valores descritos no edital do processo seletivo n° 15/2023, o CONTRATADO, desde já autoriza a
retenção dos valores devidos por incidências tributárias ou previdenciárias, nos termos legais a que se
vinculam as partes.
O pagamento pelos serviços prestados e devidamente atestados será realizado via transferência bancária, cujos
dados deverão ser fornecidos pelo CONTRATADO quando da assinatura do termo de adesão
Declaro, para os devidos fins legais e de direito, que após inscrição no processo seletivo simplificado para
seleção pública de colaboradores para aplicação de provas de concurso público do IFMG, fui selecionado (a)
para a o exercício da função acima descrita, confirmando ciência e concordância acerca das regras do edital.
Declaro, ainda, que os dados e informações acima fornecidos são verdadeiros e de minha inteira
responsabilidade.

Bambuí,      de                       de 20

_______________________________________________

Nome
CPF